

15.10.2020

A8-0200/877

Amandman 877

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka e

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(e) *poticanje održivog razvoja i učinkovitog upravljanja prirodnim resursima, kao što su voda, tlo i zrak;*

(e) *doprinos zaštiti i poboljšanju kvalitete zraka i vode uz ograničavanje upotrebe pesticida i antibiotika u skladu sa strategijom „od polja do stola” te promicanje održivijeg korištenja vode i zaštita i poboljšanje tla;*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/878

Amandman 878

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka f

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(f) doprinos **zaštiti** bioraznolikosti, **poboljšanje** usluga **ekosustava te očuvanje** staništa i krajobraza;

(f) doprinos **okretanju trenda gubitka** bioraznolikosti, **među ostalim zaštitom korisne faune, uključujući oprašivače, usluga okoliša, očuvanja prirode i agrošumarstva, kao i doprinos postizanju veće otpornosti tla, vode, staništa i krajobraza i njihove obnove i očuvanja te podupiranju poljoprivrednih sustava visoke prirodne vrijednosti; u skladu sa strategijom za biološku raznolikost;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/879

Amandman 879

Sira Rego, Manu Pineda

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h) promicanje zapošljavanja, rasta, socijalne uključenosti i lokalnog razvoja u ruralnim područjima, uključujući biogospodarstvo i održivo šumarstvo;

(h) promicanje zapošljavanja, rasta, socijalne uključenosti i lokalnog razvoja u ruralnim područjima, uključujući *usluge*, biogospodarstvo i održivo šumarstvo;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/880

Amandman 880

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka i

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(i) poboljšanje odgovora poljoprivrede EU-a na društvene zahtjeve u pogledu hrane i zdravlja, **uključujući sigurnu, hranjivu i održivu hranu, rasipanje hrane te dobrobit** životinja.

(i) poboljšanje odgovora poljoprivrede EU-a na društvene zahtjeve u pogledu hrane i zdravlja, **sigurne, hranjive, visokokvalitetne i održive hrane, promicanjem organske poljoprivrede, ekološke poljoprivrede s malim ulaganjima, održivosti okoliša, u pogledu antimikrobne otpornosti, poboljšanja zdravlja i dobrobiti životinja te rješavanje problema rasipanja hrane istovremeno doprinoseći provedbi Programa održivog razvoja do 2030. i u skladu sa strategijom „od polja do stola”.**

Or. en

Amandman 881
Luke Ming Flanagan
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće **A8-0200/2019**
Peter Jahr
Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 6. – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1.a Posebni ciljevi iz stavka 1. ostvarit će se ako se do kraja razdoblja obuhvaćenog ovom Uredbom ostvari dostatan napredak u pogledu ostvarenja sljedećih ciljeva na razini Europske unije za 2030.:

(a) smanjenje emisija stakleničkih plinova povezanih s poljoprivrednim sektorom i povezanim korištenjem zemljišta za 30 % u usporedbi s 2005. u skladu s točkom I.10 Priloga I.

(b) smanjenje gubitka hranjivih tvari za 50 % u skladu s točkom I.15 Priloga I. u odnosu na zadnju godinu za koju su dostupni podaci

(c) postizanje 10 % KPP-a obuhvaćenog obilježjima krajobraza visoke biološke raznolikosti, u skladu s točkom I.20 Priloga I.

(d) smanjenje korištenja antibiotika u poljoprivredi za 50 % u skladu s točkom I.26 Priloga I. u odnosu na zadnju godinu za koju su dostupni podaci

(e) smanjenje rizika od pesticida i njihova učinka za 50 % u skladu s točkom I.27 Priloga I. u odnosu na zadnju godinu za koju su dostupni podaci

(f) postizanje cilja od 25 % KPP-a u ekološkom uzgoju [kao pokazatelj

konteksta ZPP-a C.32].

Or. en

15.10.2020

A8-0200/882

Amandman 882

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 7. – stavak 1. – podstavak 1. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) pokazatelje učinka koji se odnose na ciljeve iz članka 5. i članka 6. stavka 1., a upotrebljavaju se u kontekstu strateških planova u okviru ZPP-a i samog ZPP-a.

(c) pokazatelje učinka koji se odnose na ciljeve iz članka 5. i članka 6. stavka 1., a upotrebljavaju se **za potporu uspostavi kvantificiranih ciljnih vrijednosti uspješnosti u pogledu posebnih ciljeva** u kontekstu strateških planova u okviru ZPP-a **i za ocjenjivanje napretka u ostvarenju ciljnih vrijednosti** i samog ZPP-a.

Or. en

Amandman 883
Luke Ming Flanagan
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članci 7. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. Komisija je ovlaštena za donošenje delegiranih akata u skladu s člankom 138. kojima se izmjenjuje Prilog I. radi izmjene zajedničkih pokazatelja ostvarenja, rezultata i učinka *kako bi se uzelo u obzir iskustvo stečeno u njihovoj primjeni ili kako bi se dodali novi pokazatelji.*

2. **Komisija provodi cjelovitu procjenu učinkovitosti pokazatelja ostvarenja, rezultata i učinka iz Priloga I. do kraja treće godine primjene strateških planova.**

Nakon te procjene, Komisija je ovlaštena za donošenje delegiranih akata, u skladu s člankom 138., kojima se izmjenjuje Prilog I. radi izmjene, prema potrebi, zajedničkih pokazatelja, uzimajući u obzir iskustvo stečeno u provedbi politike.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/884

Amandman 884

Chris MacManus

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članci 9. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a intervencije oblikuju u skladu s Poveljom Europske unije o temeljnim pravima te s glavnim načelima prava Unije.

Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a intervencije oblikuju u skladu s Poveljom Europske unije o temeljnim pravima, **europskim stupom socijalnih prava** te s glavnim načelima prava Unije.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/885

Amandman 885

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 9. – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Ciljevi strateških planova u okviru ZPP-a ostvaruju se u skladu s načelom održivog razvoja i zelenim planom i ciljem koji se odnosi na očuvanje, zaštitu i unapređenje kvalitete okoliša u skladu s člankom 11. i člankom 191. stavkom 1. UFEU-a, uzimajući u obzir načelo „onečišćivač plaća”. Tijekom izrade i provedbe posebnih ciljeva u okviru ZPP-a države članice i Komisija promiču zahtjeve za zaštitu okoliša, učinkovitost resursa, ublažavanje klimatskih promjena i prilagodbu na njih, biološku raznolikost, spremnost na katastrofe te ublažavanje i prevenciju rizika. Intervencije se planiraju i provode u skladu s načelom usklađenosti politika radi razvoja iz članka 208. UFEU-a. Tu stratešku dosljednost provjerava Komisija u skladu s postupkom iz poglavlja III. glave V.

Or. en

Amandman 886
Luke Ming Flanagan
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 10. – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1.a 1. U skladu s člankom 208. UFEU-a, Unija i države članice osiguravaju da se ciljevi razvojne suradnje uzimaju u obzir u svim intervencijama ZPP-a te poštuju pravo na hranu i pravo na razvoj.

2. Države članice osiguravaju da strateški planovi u okviru ZPP-a u najvećoj mogućoj mjeri doprinose ostvarenju ciljeva utvrđenih u Programu održivog razvoja do 2030., i to ponajprije drugog, desetog, dvanaestog i trinaestog cilja održivog razvoja, te ciljeva utvrđenih u Pariškom sporazumu. Intervencije ZPP-a stoga:

(i) doprinose razvijanju diversificirane i održive poljoprivrede te otpornih agroekoloških praksi i u Uniji i u partnerskim zemljama;

(ii) doprinose održavanju genetske raznolikosti sjemenja, kultiviranog bilja, životinja iz uzgoja i udomaćenih životinja te divljih vrsta povezanih s njima, u Uniji i u partnerskim zemljama;

(iii) doprinose iskorištavanju potencijala malih poljoprivrednika, malih poljoprivrednih poduzeća, posebno žena u poljoprivredi, autohtonih naroda aktivnih u poljoprivrednoj proizvodnji i stočara, i u Uniji i u partnerskim zemljama;

(iv) doprinose razvoju lokalnih prehrambenih sustava te domaćih i regionalnih tržišta i u Uniji i u partnerskim zemljama, s ciljem smanjenja na najmanju moguću mjeru ovisnosti o uvozu hrane te skraćivanja prehrambenih lanaca;

(v) ukidaju trgovinske prakse kojima se narušava svjetska trgovina na poljoprivrednim tržištima;

(vi) u potpunosti integriraju mjere ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe tim promjenama;

(vii) poštuju načelo „prvo klima, zatim trgovina”.

Redovito se ocjenjuje poštuje li se u sklopu ZPP-a usklađenost politika radi razvoja, za što se među ostalim upotrebljavaju podaci iz mehanizma za praćenje iz članka 119.a. Komisija izvješćuje Vijeće i Europski parlament o rezultatima te ocjene i o politici Unije kao odgovoru.

Or. en